corum Principum quispiam eligatur, ne Polonorum viribus aggregatis illam Hungarię partem, quam occupauerunt Turci, recuperare, & Ottomanicum Imperium lacessere velit. Quod si etiam in eodem ambitu cōcurrerent alij ex domo Austriae, sicuti forte Ferdinandus, & Carolus Archiduces, aut Maximilanus, & Matthias eius frater, concurretor Ernesto maior supererit difficultas. Transylvanicus Regulus, vt nepos, & heres Stephani Regis, nihil in ea successione iuris habet: nam tametsi antiqua fuerit consuetudo, vt filii atque etiam nepotes defunctorum vñquæ ad lineas, fuc stirps totius occiduum in Regnum vocati fuerint, tamen spacio ducentorum annorum nunquam nepotes electi fueri, qui non ex stirpe regali descendierat: & quamquam Stephanus Rex eximia virtute decorat, deq; toto regno optime meritus fuit p̄ regesq; facinor, que aduersus suos hostes pergit, nihilominus cum Poniensium magis venti fuerunt ob ipsius potestiam, ac timuerint, quam dilexerint, cum ille in honoribus, & commodis publicis parum proceribus satisficeret, præterquam quod suorum honorū parens exitit, successoribus suis tenues opes reliquit: neque Princeps ille alibi spem suam firmare potest, quam in auxiliis cognatis sui Cancellarij cuius auctoritas sicuti regnante Stephano cæteros pio eres supereminebat, ita nunc, quia nobilitatis odiu subiicit ob superbiam suam, & quia familia Sboroske primatem supplicio ultimo extinxit, credibile est, cum de culmine sue potentie deiecit, etiam suile. Tamen cognatum non mediocriter iuvabit, quia magni. Et vir ingenij, diuinitatis affluius, audacia promptus, & adhæc Turcicis auxiliis, & pecunia, quæ cum non deficit, non nihil boni efficiere valebit. Verum non vsq; adeo valuerit esse videatur, vt difficultates obiciantur, queat diluere, p̄ asserimus nondum adulteria Principis ætatis, cum is adhuc adolescentulus sit: quod si vñquā Regnum illud adulto ac pressante Rege indiguit, per hæc tempora vel maxime indigit propter occasionem, quam Moshchorum civilia bella bene gerendæ Reip offert: & quanquam Turca ipsum, tanquam fiduciarium, ac vasillum suum vehementer promoturus videtur, quem admodum Stephanus eum patrum promovit, non video, Turcicā open, p̄ asserimus his temporibus, quib; Imperij illius vires alio intenti sunt, pluimum eidem afterre posse adiumentū. Nam Poloni, ve interregnis reminentibus a soler fieri, fines regni validis praefidiis dispoliti force munierunt, quo ab insulib; Turcarum, & euuislibet Principi s' qui molestiam illi inferre tentaret, fusc tutos efficiant, ac tueantur. Cardinalis Battoreus eius patru-